

**Pantheon A/S**  
**Europaplads 16, 3, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 31 93 37 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

---

**Flemming Therkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pantheon A/S Europaplads 16, 3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 93 37 30
	Stiftet: 8. januar 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jørgen Rønnow, Formand Charlotte Lykkegaard Therkelsen Flemming Therkelsen
<b>Direktion</b>	Flemming Therkelsen, Møllegade 63, 8660 Skanderborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Nankas Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Pantheon Interessent ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Bydammen ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, projektering samt udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -339 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.881 t.kr. mod 9.080 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-338.558</b>	<b>299.199</b>
1 Personaleomkostninger	-597.461	-595.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.218	-6.218
<b>Driftsresultat</b>	<b>-942.237</b>	<b>-302.924</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-16.379	-12.560
Indtægt af kapitalinteresse	-945.464	10.405.482
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.424	12.426
Andre finansielle indtægter	59.500	4.751
2 Øvrige finansielle omkostninger	-307.200	-1.396.229
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.137.356</b>	<b>8.710.946</b>
Skat af årets resultat	256.000	369.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.881.356</b>	<b>9.079.946</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	9.079.946
Disponeret fra overført resultat	-1.881.356	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.881.356</b>	<b>9.079.946</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.095	39.313
4 Øvrige materielle anlægsaktiver	23.988	23.988
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.083</u>	<u>63.301</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalinteresse	9.136.524	37.716.580
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Deposita	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.149.524</u>	<u>37.729.580</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.206.607</u></b>	<b><u>37.792.881</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	131.506	125.960
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	20.350	20.350
Udskudte skatteaktiver	1.544.000	1.288.000
Andre tilgodehavender	213.021	720
Periodeafgrænsningsposter	16.391	15.914
Tilgodehavender i alt	<u>1.925.268</u>	<u>1.513.444</u>
Likvide beholdninger	5.248	177.307
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.930.516</u></b>	<b><u>1.690.751</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.137.123</u></b>	<b><u>39.483.632</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Overført resultat	6.787.588	8.668.944
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.287.588</u></b>	<b><u>9.168.944</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	0	9.273
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.273</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	324.728	326.783
	Anden gæld	0	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>324.728</u>	<u>326.783</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	2.363.568	29.657.586
	Gæld til pengeinstitutter	56.382	4.473
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	945.625	50.000
	Anden gæld	159.232	266.573
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.524.807</u>	<u>29.978.632</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.849.535</u></b>	<b><u>30.305.415</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.137.123</u></b>	<b><u>39.483.632</u></b>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	478.864
Pensioner	112.806	110.994
Andre omkostninger til social sikring	5.791	6.047
	<u>597.461</u>	<u>595.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.615	19.111
Andre finansielle omkostninger	293.585	1.377.118
	<u>307.200</u>	<u>1.396.229</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	55.907	55.907
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>55.907</u>	<u>55.907</u>
Af- og nedskrivninger primo	-16.594	-10.376
Årets af-/nedskrivninger	-6.218	-6.218
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-22.812</u>	<u>-16.594</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>33.095</u>	<u>39.313</u>
<b>4. Øvrige materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	23.988	23.988
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>23.988</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>23.988</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	80.000	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	-272.701	-260.141
Årets resultat	-16.379	-12.560
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-289.080</b>	<b>-272.701</b>
Modregnet i tilgodehavender	209.080	192.701
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>209.080</b>	<b>192.701</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Pantheon Interessent ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Anskaffelsessum, primo primo	35.545.000	35.545.000	
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>35.525.000</u></b>	<b><u>35.545.000</u></b>	
Opskrivninger primo	2.036.989	-443.493	
Årets resultat	-1.080.056	10.435.595	
Årets tilbageførsler på afgang	154.591	0	
Udbytte	-27.500.000	-7.925.000	
Regulering af kapitalandele	<u>0</u>	<u>-30.113</u>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-26.388.476</u></b>	<b><u>2.036.989</u></b>	
Modregnet i tilgodehavender	0	125.318	
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>9.273</u>	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>134.591</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.136.524</u></b>	<b><u>37.716.580</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bydammen ApS, Aarhus	50 %	<u>18.273.048</u>	<u>-2.160.112</u>
		<b><u>18.273.048</u></b>	<b><u>-2.160.112</u></b>
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo		<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
Nedskrivninger primo		<u>-60.000</u>	<u>-60.000</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>-60.000</u></b>	<b><u>-60.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris primo	3.000	3.000		
Kostpris ultimo	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	8.668.944	-411.002		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.881.356	9.079.946		
	<b>6.787.588</b>	<b>8.668.944</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2022</b>	<b>31/12 2022</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	324.728	0	324.728	0
Anden gæld	2.363.568	2.363.568	0	0
	<b>2.688.296</b>	<b>2.363.568</b>	<b>324.728</b>	<b>0</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for anden gæld på 2.364 t.kr. samt engagement med pengeinstitut på 0 t.kr. har selskabet stillet pant i nom. kr. 500.000 kapitalandele i Bydammen ApS.				
<b>13. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, som har en restløbetid på 8 måneder og en restleasingydelse på ca. 55 t.kr.				

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den tilknyttede virksomhed, Pantheon Interessent ApS, således at den tilknyttede virksomheds kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte i overskuelig fremtid. Egenkapitalen i Pantheon Interessent ApS udgør pr. 31. december 2022 -209 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nankas Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Flemming Therkelsen  
Direktør  
ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6  
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 10:15:08  
Underskrevet med MitID



## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Flemming Therkelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6  
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 10:15:08  
Underskrevet med MitID



## Peter Jørgen Rønnow

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Jørgen Rønnow  
Bestyrelsesformand  
ID: e9c91905-9877-4f1f-81ab-3474e39070c1  
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 14:47:00  
Underskrevet med MitID



## Charlotte Lykkegaard Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Charlotte Lykkegaard Therkelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2011776c-7c93-4011-b309-9a36822ff660  
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 18:23:22  
Underskrevet med MitID



## Mikkel Boeck Eisgart

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Mikkel Boeck Eisgart  
Revisor  
RID: 1255077064666  
CVR-match med dansk NemID  
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 17:02:15  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Flemming Therkelsen  
Dirigent  
ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6  
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 17:06:54  
Underskrevet med MitID

